
 

 

 

 

C O M U N E   D I   T R I V E N T O  
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

 O R I G I N A L E 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero  73   Del  15-05-24 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 14:10, in modalità 

telematica, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, è stata convocata la 

Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

CORALLO PASQUALE SINDACO P 

STINZIANI SANDRA VICE SINDACO P 

Felice Nazario ASSESSORE P 

SCARANO LORENA ASSESSORE P 

VASILE ANGELO ASSESSORE P 

   

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr. De Falco Pasquale con funzioni consultive e 

referenti, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 e che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente  Dr. CORALLO PASQUALE  in qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

  

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" 

SEMPLIFICATO  TRIENNIO 2024-202 - Aggiornamento alla Sezione di 

programmazione 3^ ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO sottosezione 

3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2024-2026 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 15-05-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI TRIVENTO 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 15/04/2024 con la quale si è approvato, 
ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 80/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 113/2021, 
nonché delle disposizioni di cui al D.P.R. 81/2022 e al Decreto ministeriale 132/2022, il Piano 
integrato di attività e organizzazione 2024-2026; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 del citato D.P.R. n. 81/2022, il PIAO assorbe gli adempimenti 
inerenti ai piani di cui alle seguenti disposizioni: 
a) articolo 6, commi 1, 4 (Piano dei fabbisogni) e 6, e articoli 60-bis (Piano delle azioni 
concrete) e60-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
b) omissis (in quanto non applicabile agli enti locali); 
c) articolo 10, commi 1, lettera a), e 1-ter, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Piano 
della performance); 
d) articolo 1, commi 5, lettera a), e 60, lettera a), della legge 6 novembre 2012, n. 190 (Piano di 
prevenzione della corruzione); 
e) articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Piano organizzativo del lavoro 
agile); 
f) articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Piani di azioni positive); 
 
Considerato che al fine di ottimizzare il modello organizzativo dell’Ente ed efficientare gli uffici si è 
reso necessario apportare modifiche alla Sezione di programmazione 3^ "ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO" sottosezione 3.3 "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2024-
2026"; 
 
Ritenuto pertanto di procedere ad un aggiornamento del Piano Triennale del Fabbisogno del 
personale 2024-2026 così come riportato in allegato che sostituisce il precedente e di far salve tutte 
le altre disposizioni contenute nel P.i.a.o., approvato con Deliberazione di Giunta n. 58/2024; 
 
Acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione che allegato alla presente deliberazione, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto dei pareri espressi e inseriti ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
Vista la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 
del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione n. 
132/2022; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare, così come modificato e aggiornato, il Piano triennale del fabbisogno del 
Personale 2024-2026, contenuto nella sezione 3 sottosezione 3.3 del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 
del 15/04/2024, allegato al presente atto; 

2. di fare salve tutte le altre disposizioni contenute nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

3. di dare atto che è stato acquisito il parere dei Revisori dei Conti sul Piano triennale del 
Fabbisogno di Personale, così come modificato e che si allega alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 15-05-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI TRIVENTO 

4. di dare atto che il Segretario comunale provvederà alla pubblicazione della presente 
deliberazione unitamente all’allegato, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione di primo livello “Disposizioni generali”, sottosezione di secondo 
livello “Atti generali”; nella sottosezione di primo livello “Personale”, sottosezione di 
secondo livello “Dotazione organica”; nella sottosezione di primo livello “Altri contenuti”, 
sottosezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”; 

5. di disporre la pubblicazione del Piano così come modificato sul Portale PIAO del 
Dipartimento della funzione pubblica; 

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, 
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art’49, 1° comma, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 sulla proposta di deliberazione. 

 

 

Trivento, lì 14-05-2024 

 

 

Il Responsabile del Settore 

 De Falco Pasquale 

 

 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art’49, 1° 

comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 sulla proposta di deliberazione. 
 

Trivento, lì 14-05-2024 Il Responsabile del Settore 

 Commatteo Eusonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 15-05-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI TRIVENTO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente  Il Segretario 

Dr. CORALLO PASQUALE  Dr. De Falco Pasquale 

 

 

 

 

 

 Comunicazione ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell'art. 125 – D. Lgs. 267/’00-  

 

      N°     6195      del 16-05-2024 

 

. 

 

  R.A. n°  453     li, 16-05-2024 

 

       La presente deliberazione viene affissa in 

data odierna all'Albo Pretorio comunale per 15 

giorni. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 
 La presente deliberazione,  è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all'albo, per dieci giorni 

consecutivi (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/’00) 

 

 La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 15-05-24 (art. 134, 4° 

comma, D. Lgs. 267/’00). 

 

   

Trivento, lì   16-05-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. De Falco Pasquale 

 

 

 


